2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        08.02.2021 № 40-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении  изменений в постановление  администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

от 06 октября 2020 года № 245–па «Об утверждении Положения
об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Тенькинского городского округа Магаданской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Тенькинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 06 октября 2020 года № 245-па «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях  Тенькинского городского округа Магаданской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Стоимость питания для обучающихся 1-4 классов:

- завтрак – 80,0 руб.;

-  молочная продукция – 36,90 руб.;

- обед – 100,0 руб.;

- полдник – 35,0 руб.

Стоимость горячего питания (завтрака) и молочной продукции обучающихся 1-4 классов в день на каждого обучающегося в МБОУ - 116,90  рублей (106,50 рублей  - за счет средств федерального бюджета,  10,40 рублей - за счет средств местного бюджета).

Стоимость обеда  обучающихся   1-4 классов в день на каждого обучающегося в МБОУ  - 100,0 рублей (25,0 рублей - за счет средств областного бюджета, 15,0 рублей – за счет средств местного бюджета, 2,45 рублей  - софинансирование  из местного бюджета и 57,55 рублей - родительская плата).
Стоимость полдника  обучающихся   1-4 классов в день на каждого обучающегося в МБОУ  - 35,0 рублей (17,5 рублей - за счет средств местного бюджета, 17,5 рублей - родительская плата)».
1.2.
Подпункт 2.4.1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Для обучающихся из многодетных семей 1-4 классов за счёт средств областного  и местного бюджетов организуется бесплатное горячие питание (завтрак)  и молочная продукция в день на каждого обучающегося в МБОУ на сумму 116,9 рублей  (106,50 рублей  - за счет средств областного бюджета, 10,40 рублей - за счет средств местного бюджета).

Для обучающихся из многодетных семей 5-11 классов за счёт средств областного  и местного бюджетов организуются бесплатные завтраки в день на каждого обучающегося в МБОУ на сумму 80,0 рублей (72,88 рублей - за счет средств областного бюджета, 7,12 рублей - за счет средств местного бюджета)».

1.3.
Подпункт 2.4.3 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Для обучающихся  детей-инвалидов 1-4 классов за счет средств областного и местного бюджетов организуется двухразовое питание  в день на каждого обучающегося в МБОУ на сумму 216,9 рублей (горячее питание (завтрак) и молочная продукция - 116,90 рублей,  обед – 100,0 рублей (197,6  рублей – за счет средств областного бюджета, 19,3 рублей – за счет средств местного бюджета)».

Для обучающихся  детей-инвалидов 5-11 классов за счет средств областного и местного бюджетов организуется двухразовое питание в день на каждого обучающегося в МБОУ на сумму 180,0 рублей (завтрак – 80,0 рублей, обед – 100,0 рублей) (163,98 рублей – за счет средств областного бюджета, 16,02 рублей – за счет средств местного бюджета)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского  городского округа по вопросам социальной политики.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский